
 

議案第３４号  

 

 

令 和 ５ 年 度 

 

  

西 予 市 国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 補 正 予 算 （ 第 ４ 号 ） 

 

 

１ 国民健康保険特別会計補正予算総則   

     

２ 歳入歳出予算補正  

 

３ 補正予算に関する説明書  

         

        （１）歳入歳出補正予算事項別明細書  

 

 

 

 

 

 



 



                                                       

                            

議案第３４号 

 

令和５年度 西予市国民健康保険特別会計補正予算（第４号） 

 

 令和５年度西予市国民健康保険特別会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正）  

第１条 事業勘定の歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ １４，５２８千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳

出それぞれ ５，０００，８００千円、診療施設勘定の歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ １７，９００千円を

減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ １１８，４８４千円とする。 

２ 事業勘定及び診療施設勘定の歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算

の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

   令和６年２月 21 日 提出 

                  西予市長  管 家 一 夫  

   

 

 

 

-1-



 

-2-



 

 

 

 

 

 

    

 

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 歳 入 歳 出 補 正 予 算 
 

                                

 

 

 

 

 

 



 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

県 補 助 金

他 会 計 繰 入 金

基 金 繰 入 金

　合　　　　　　計

5

7

2

1

2

（単位:千円）

款 項

県 支 出 金

繰 入 金

歳　　　　　入　　

3,738,846

3,738,846

482,537

365,688

116,849

5,015,328

 補 正前の額  

1,563

1,563

△16,091

△11,622

△4,469

△14,528

 補 正 額  

3,740,409

3,740,409

466,446

354,066

112,380

5,000,800

計

-3-



  歳　出

総 務 管 理 費

医 療 給 付 費 分

後 期 高 齢 者 支 援 金 等 分

介 護 納 付 金 分

特 定 健 康 診 査 等 事 業 費

繰 出 金

　合　　　　　　計

1

3

5

7

1

1

2

3

2

2

（単位:千円）

款 項

総 務 費

国 民 健 康 保 険 事 業 納 付 金

保 健 事 業 費

諸 支 出 金

歳　　　　　出　　

68,550

66,407

1,139,833

804,586

254,685

80,562

45,961

39,509

53,582

26,832

5,015,328

 補 正前の額  

△7,038

△7,038

△6,200

△4,819

△167

△1,214

0

0

△1,290

△1,290

△14,528

 補 正 額  

61,512

59,369

1,133,633

799,767

254,518

79,348

45,961

39,509

52,292

25,542

5,000,800

計

-4-



 

 

 

 

 

 

 

 

 

診 療 施 設 勘 定 会 計 歳 入 歳 出 補 正 予 算 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

外 来 収 入

手 数 料

他 会 計 繰 入 金

事 業 勘 定 繰 入 金

雑 入

　合　　　　　　計

1

2

4

6

2

2

1

2

2

（単位:千円）

款 項

診 療 収 入

使 用 料 及 び 手 数 料

繰 入 金

諸 収 入

歳　　　　　入　　

66,818

66,818

619

619

65,968

60,976

4,992

2,979

2,979

136,384

 補 正前の額  

△8,838

△8,838

72

72

△9,479

△8,189

△1,290

345

345

△17,900

 補 正 額  

57,980

57,980

691

691

56,489

52,787

3,702

3,324

3,324

118,484

計

-5-



  歳　出

施 設 管 理 費

医 業 費

　合　　　　　　計

1

2

1

1

（単位:千円）

款 項

総 務 費

医 業 費

歳　　　　　出　　

81,417

81,417

41,527

41,527

136,384

 補 正前の額  

△8,400

△8,400

△9,500

△9,500

△17,900

 補 正 額  

73,017

73,017

32,027

32,027

118,484

計

-6-



 

 

 

 

 

 

 

国民健康保険特別会計補正予算に関する説明書 
 

 

１ 歳入歳出補正予算事項別明細書 

(1)  総   括  

(2)  歳   入  

(3)  歳   出 

          

 

 

 



 

 



　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

5

7

１  総　　　括

県 支 出 金

繰 入 金

　 歳 入 合 計 　

款

3,738,846

482,537

5,015,328

1,563

△16,091

△14,528

3,740,409

466,446

5,000,800

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）

-7-



(歳　　　　出)

1

3

5

7

款

総 務 費

国 民 健 康 保 険 事 業 納 付 金

保 健 事 業 費

諸 支 出 金

　 歳 出 合 計 　

68,550

1,139,833

45,961

53,582

5,015,328

△7,038

△6,200

0

△1,290

△14,528

61,512

1,133,633

45,961

52,292

5,000,800

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

557

2,296

△1,290

1,563

△7,038

△9,053

△16,091

2,296

△2,296

（単位:千円）

-8-



節
目

（単位：千円）
２　　歳　入

区 分 金 額
説 明

(款)　5 県支出金　　(項)　2 県補助金

保険給付費等交付金

一般会計繰入金

財政調整基金繰入金

4

1

1

3,738,846

3,738,846

365,688

365,688

116,849

116,849

1,563

1,563

△11,622

△11,622

△4,469

△4,469

3,740,409

3,740,409

354,066

354,066

112,380

112,380

2

1

1

保険給付費等交付

金（特別交付金）

一般会計繰入金

財政調整基金繰入

金

1,563

△11,622

△4,469

保険者努力支援分                           557

特別調整交付金                         △1,290

特定健診等負担金                         2,296

保険基盤安定繰入金（保険税軽減分）         546

保険基盤安定繰入金（保険者支援分）     △1,672

職員給与費等繰入金                     △7,038

財政安定化支援事業繰入金               △3,430

未就学児均等割保険料繰入金               △107

産前産後保険料繰入金                        79

国民健康保険財政調整基金繰入金 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

計

(款)　7 繰入金　　(項)　1 他会計繰入金

目 補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　
節

区 分 金 額
説 明

計

(款)　7 繰入金　　(項)　2 基金繰入金

目 補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　
節

区 分 金 額
説 明

計

-9-



節
目

（単位：千円）
３　　歳　出

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

一般管理事業                 △379

職員給与費（国民健康保険） △6,659

一般被保険者医療給付費分納付金事業

                           △4,819

△3,000

△3,000

△2,859

△339

△750

△550

△120

△1,100

△800

△800

△379

△379

△4,819

△4,819

△4,819

給料

一般職給

職員手当等

管理職手当

期末手当

勤勉手当

児童手当

退職手当組合負担金

共済費

職員共済組合負担金

備品購入費

機械器具費

負担金補助及び交付金

負担金

　一般被保険者医療給付費分納付金負

　担金

3,315

3,315

△7,038

（内訳）    

繰入金      

△7,038

△7,038

△8,134

（内訳）    

県支出金    

557

繰入金      

△8,691

△8,134

56,044

59,369

799,767

799,767

△7,038

△7,038

△4,819

△4,819

63,082

66,407

804,586

804,586

一般管理費

一般被保険者

医療給付費分

1

1

2

3

4

17

18

(款)　1 総務費　　（項）　1 総務管理費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　3 国民健康保険事業納付金　　（項）　1 医療給付費分

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計

-10-



節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

一般被保険者後期高齢者支援金等分納

付金事業                     △167

介護納付金分納付金事業     △1,214

△167

△167

△167

△1,214

△1,214

△1,214

負担金補助及び交付金

負担金

　一般被保険者後期高齢者支援金等分

　納付金負担金

負担金補助及び交付金

負担金

　介護納付金分納付金負担金

109

109

△1,128

△1,128

△2,296

△2,296

△276

（内訳）    

繰入金      

△276

△276

△86

（内訳）    

繰入金      

△86

△86

2,296

（内訳）    

県支出金    

2,296

2,296

254,518

254,518

79,348

79,348

39,509

39,509

△167

△167

△1,214

△1,214

0

0

254,685

254,685

80,562

80,562

39,509

39,509

一般被保険者

後期高齢者支

援金等分 

介護納付金分

 

特定健康診査

等事業費

1

1

1

18

18

(款)　3 国民健康保険事業納付金　　（項）　2 後期高齢者支援金等分

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　3 国民健康保険事業納付金　　（項）　3 介護納付金分

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計

(款)　5 保健事業費　　（項）　2 特定健康診査等事業費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計

-11-



節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

国保直営診療所繰出事業     △1,290△1,290

△1,290

繰出金

繰出金

△1,290

（内訳）    

県支出金    

△1,290

△1,290

3,702

25,542

△1,290

△1,290

4,992

26,832

直営診療施設

勘定繰出金

1 27

(款)　7 諸支出金　　（項）　2 繰出金

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

-12-



 

 

 

 

 

 

 

診療施設勘定会計補正予算に関する説明書 
 

 

１ 歳入歳出補正予算事項別明細書 

(1)  総   括  

(2)  歳   入  

(3)  歳   出 
 

 

 

 

 

 



 



　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

1

2

4

6

１  総　　　括

診 療 収 入

使 用 料 及 び 手 数 料

繰 入 金

諸 収 入

　 歳 入 合 計 　

款

66,818

619

65,968

2,979

136,384

△8,838

72

△9,479

345

△17,900

57,980

691

56,489

3,324

118,484

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）

-13-



(歳　　　　出)

1

2

款

総 務 費

医 業 費

　 歳 出 合 計 　

81,417

41,527

136,384

△8,400

△9,500

△17,900

73,017

32,027

118,484

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

△9,479

△9,479

1,079

△9,500

△8,421

（単位:千円）

-14-



節
目

（単位：千円）
２　　歳　入

区 分 金 額
説 明

(款)　1 診療収入　　(項)　2 外来収入

国民健康保険診療報酬収

入

社会保険診療報酬収入

後期高齢者診療報酬収入

一部負担金収入

文書料

一般会計繰入金

1

2

3

6

1

1

12,072

4,500

40,080

9,721

66,818

619

619

60,976

60,976

△2,169

△502

△5,546

△621

△8,838

72

72

△8,189

△8,189

9,903

3,998

34,534

9,100

57,980

691

691

52,787

52,787

1

1

1

1

1

1

現年分

現年分

現年分

現年分

文書手数料

一般会計繰入金

△2,169

△502

△5,546

△621

72

△8,189

国民健康保険診療報酬収入（医科）

社会保険診療報酬収入（医科）

後期高齢者診療報酬収入（医科）

一部負担金収入

意見書等手数料

一般会計繰入金

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

計

(款)　2 使用料及び手数料　　(項)　2 手数料

目 補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　
節

区 分 金 額
説 明

計

(款)　4 繰入金　　(項)　1 他会計繰入金

目 補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　
節

区 分 金 額
説 明

計

-15-



節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　4 繰入金　　(項)　2 事業勘定繰入金

事業勘定繰入金

雑入

1

1

4,992

4,992

2,979

2,979

△1,290

△1,290

345

345

3,702

3,702

3,324

3,324

1

1

事業勘定繰入金

雑入

△1,290

345

事業勘定繰入金

検査等収入及び雑入

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

計

(款)　6 諸収入　　(項)　2 雑入

目 補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　
節

区 分 金 額
説 明

計

-16-



節
目

（単位：千円）
３　　歳　出

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

一般管理事業               △3,237

会計年度任用職員給与費（一般管理事

業（診療））               △5,163

医業事業                   △9,500

△2,800

△2,800

△900

△900

△991

△408

△583

△472

△472

△3,237

△3,237

△3,237

△9,500

△9,500

報酬

非常勤職員報酬

職員手当等

期末手当

共済費

職員共済組合負担金

社会保険料

旅費

費用弁償

委託料

その他委託料

　診療業務委託料

需用費

医薬材料費

1,079

1,079

△9,500

△9,500

△9,479

（内訳）    

繰入金      

△9,479

△9,479

0

73,017

73,017

32,027

32,027

△8,400

△8,400

△9,500

△9,500

81,417

81,417

41,527

41,527

一般管理費

医業費

1

1

1

3

4

8

12

10

(款)　1 総務費　　（項）　1 施設管理費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　2 医業費　　（項）　1 医業費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計

-17-


