令 和 5 年 度

西予市国民健康保険特別会計補正予算 (第4号)

- 1 国民健康保険特別会計補正予算総則
- 2 歳入歳出予算補正
- 3 補正予算に関する説明書
 - (1) 歳入歳出補正予算事項別明細書

議案第34号

令和5年度 西予市国民健康保険特別会計補正予算 (第4号)

令和5年度西予市国民健康保険特別会計補正予算(第4号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第1条 事業勘定の歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ 14,528千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 5,000,800千円、診療施設勘定の歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ 17,900千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 118,484千円とする。
- 2 事業勘定及び診療施設勘定の歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算 の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和6年2月21日 提出

西予市長 管 家 一 夫

国民健康保険特別会計歳入歳出補正予算

第 1 表 歳入歳出予算補正

歳 入

	款					項			補正前の額	補 正 額	計	
5 県	支	出	金							3,738,846	1,563	3,740,409
				2 県	;	補	助		金	3,738,846	1,563	3,740,409
7 繰	λ		金							482,537	16,091	466,446
				1 他	会	計	繰	入	金	365,688	11,622	354,066
				2 基	金	繰	Į	入	金	116,849	4,469	112,380
		歳	入	合		計				5,015,328	14,528	5,000,800

歳 出

款	項	補正前の額 補 正 額 計
1 総 務 費		68,550 7,038 61,512
	1 総 務 管 理 費	66,407 7,038 59,369
3 国 民 健 康 保 険 事 業 納 付 金		1,139,833 6,200 1,133,633
	1 医療給付費分	804,586 4,819 799,767
	2後期高齢者支援金等分	254,685 167 254,518
	3 介 護 納 付 金 分	80,562 1,214 79,348
5 保 健 事 業 費		45,961 0 45,961
	2 特 定 健 康 診 査 等 事 業 費	39,509 0 39,509
7諸 支 出 金		53,582 1,290 52,292
	2 繰 出 金	26,832 1,290 25,542
歳 出	合 計	5,015,328 14,528 5,000,800

診療施設勘定会計歳入歳出補正予算

第 1 表 歳入歳出予算補正

歳入

			款								項				補正前の額	補 正 額	計
1 診		療			ЦΣ		入								66,818	8,838	57,980
								2 外		来		収		入	66,818	8,838	57,980
2 使	用	料	及	び	手	数	料								619	72	691
								2 手			数			料	619	72	691
4 繰			j	\			金								65,968	9,479	56,489
								1 他	会	討	+	繰	入	金	60,976	8,189	52,787
								2 事	業	勘	定	繰	入	金	4,992	1,290	3,702
6 諸			Ц	X			入								2,979	345	3,324
								2 雑						入	2,979	345	3,324
	·			歳		入		合	·		計				136,384	17,900	118,484

歳 出

	款				項			補正前の額	補正額	計
1 総	務	費						81,417	8,400	73,017
			1 施	設	管	理	費	81,417	8,400	73,017
2 医	業	費						41,527	9,500	32,027
			1 医		業		費	41,527	9,500	32,027
	歳	出	合		計			136,384	17,900	118,484

国民健康保険特別会計補正予算に関する説明書

- 1 歳入歳出補正予算事項別明細書
 - (1) 総 括
 - (2) 歳 入
 - (3) 歳 出

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1 総 括 (歳 入)

		款				補	正	前	の	額	補	正	額	計
5 県	支		出		金				3	738,846			1,563	3,740,409
7 繰		入			金					482,537			16,091	466,446
	歳 み	Î	合	計					5	015,328			14,528	5,000,800

(歳 出)

													補正	額の	財源	内 訳
	款							 補正前の額	補正額	計	特	定 財	源			
				•						—			国県支出金	地方債	その他	一般財源
1 総				務					費	68,550	7,03	8 61,512	2		7,038	
3 国	民级	建 康	保	険	事	業	納	付	金	1,139,833	6,20	0 1,133,633	557		9,053	2,296
5 保		健		事		Ì	業		費	45,961		0 45,96	2,296			2,296
7 諸			支			出			金	53,582	1,29	0 52,292	1,290			
	苈	ŧ	出		合		計			5,015,328	14,52	5,000,800	1,563		16,091	

2 歳 入

(款) 5 県支出金 (項) 2 県補助金

(単位:千円)

目	補正前の額	補	正額	計	区分	第 金	額	説	明
4保険給付費等交付金	3,738,846		1,563	3,740,409	2保険給付費等交	t	1,563	保険者努力支援分	557
					金 (特別交付金)		特別調整交付金	1,290
								特定健診等負担金	2,296
計	3,738,846		1,563	3,740,409					

(款) 7 繰入金 (項) 1 他会計繰入金

目	補正前の額	補正	額	計		節			説	明
Ħ	開止別の領	竹田	台共	ĒΙ	X	分	金	額	百 兀	P/J
1一般会計繰入金	365,688	11,	,622	354,066	1一般会計	繰入金		11,622	保険基盤安定繰入金(保険税軽減分)	546
									保険基盤安定繰入金(保険者支援分)	1,672
									職員給与費等繰入金	7,038
									財政安定化支援事業繰入金	3,430
									未就学児均等割保険料繰入金	107
									産前産後保険料繰入金	79
計	365,688	11,	,622	354,066						

(款) 7 繰入金 (項) 2 基金繰入金

	オ エ 並 の 類)±		古古	÷⊥		節			÷∺	no.
目	補正前の額	補	正	額	計	X	分	金	額	説	明
1財政調整基金繰入金	116,849		4,	, 469	112,380	1財政調整	基金繰入		4,469	国民健康保険財政調整基	基金繰入金
						金					
計	116,849		4,	, 469	112,380						

3 歳 出

(款) 1 総務費 (項) 1 総務管理費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正	頁 計	補正額の則		節			事	31.	概	255	
	一一一	TH3		特定財源	一般財源	区分	金	額	事	業	怟	要	
1一般管理費	63,082	7,0	8 56,044	7,038		2給料		3,000	一般管理事業	¥			379
				(内訳)		一般職給		3,000	職員給与費	(国民健	康保険	()	6,659
				繰入金		3職員手当等		2,859					
				7,038		管理職手当		339					
						期末手当		750					
						勤勉手当		550					
						児童手当		120					
						退職手当組合負担金		1,100					
						4共済費		800					
						職員共済組合負担金		800					
						17 備品購入費		379					
						機械器具費		379					
計	66,407	7,0	8 59,369	7,038									

(款) 3 国民健康保険事業納付金 (項) 1 医療給付費分

目	補正前の額	沈 市 正 安石	計	補正額の則	才源内訳	節			事	業	概	要
H		神 止 熱	ΠI	特定財源	一般財源	区分	金	額	7	未	阪	女
1一般被保険者	804,586	4,819	799,767	8,134	3,315	18 負担金補助及び交付金		4,819	一般被保険者	医療給	付費を	分納付金事業
医療給付費分				(内訳)		負担金		4,819				4,819
				県支出金		一般被保険者医療給付費分納付金負		4,819				
				557		担金						
				繰入金								
				8,691								
計	804,586	4,819	799,767	8,134	3,315							

(単位:千円)

(款) 3 国民健康保険事業納付金 (項) 2 後期高齢者支援金等分

目	補正前の額	猫 正 頞	計	補正額の則	才源内訳	節			=	31.	₩	
	では、「日工工日」「〇ノ台京		П	特定財源	一般財源	区分	金	額	事	業	概	要
1一般被保険者	254,685	167	254,518	276	109	18 負担金補助及び交付金		167	一般被保険	当後期 高	影齡者去	2援金等分納
後期高齢者支				(内訳)		負担金		167	付金事業			167
援金等分				繰入金		一般被保険者後期高齢者支援金等分	,	167				
				276		納付金負担金						
計	254,685	167	254,518	276	109							

(款) 3 国民健康保険事業納付金 (項) 3 介護納付金分

	補正前の額	油工	穷百	÷⊥	補正	額の則	才源内訳	節	,			市	**	概	要
目	伸上別の強	11 正	谼	計	特定販	打源	一般財源	区	分	金	額	事	業	饭	安
1介護納付金分	80,562	1,	214	79,348		86	1,128	18 負担金補助及び交付金	<u> </u>		1,214	介護納付金	分納付金	金事業	1,21
					(内訳)			負担金			1,214				
					繰入金			介護納付金分納付金	全負担金		1,214				
						86									
計	80,562	1,	214	79,348		86	1,128								

(款) 5 保健事業費 (項) 2 特定健康診査等事業費

目	 補正前の額	油		安百	計	補正額の則	才源内訳		節			事	業	概	要
	開北別の強	邢	ш	台共	ĒΙ	特定財源	一般財源	X	分	金	額	 	未	怀礼	女
1特定健康診査	39,509			0	39,509	2,296	2,296								
等事業費						(内訳)									
						県支出金									
						2,296									
計	39,509			0	39,509	2,296	2,296								

(款) 7 諸支出金 (項) 2 繰出金

目	補正前の額	油	正好	計	補正額の則	才源内訳			節				由	र्भ	±97	
	「田工」のと記	HT	111 日5		特定財源	一般財源		X	分		金	額	事	業	概	要
1直営診療施設	4,992		1,290	3,702	1,290		27 繰出金					1,290	国保直営診療	寮所繰 占	出事業	1,290
勘定繰出金					(内訳)		繰出金					1,290				
					県支出金											
					1,290											
										·						•
計	26,832		1,290	25,542	1,290											

診療施設勘定会計補正予算に関する説明書

- 1 歳入歳出補正予算事項別明細書
 - (1) 総 括
 - (2) 歳 入
 - (3) 歳 出

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1 総 括 (歳 入)

			款					補	正	前	の	額	補	正	額		計
1 診		療			収		λ					66,818				8,838	57,980
2 使	用	料	及	び	手	数	料					619				72	691
4 繰					金					65,968				9,479	56,489		
6 諸						λ					2,979				345	3,324	
	歳		λ	合		計						136,384			1	7,900	118,484

(歳 出)

										補 正	額	の	財 源	内 訳
		款	欠				補正前の額	補正額	計	特	定	財	源	
										国県支出金	地方	ī 債	その他	一般財源
1 総			務			費	81,417	8,400	73,017				9,479	1,079
2 医			業			費	41,527	9,500	32,027					9,500
	歳	出	É	合	計		136,384	17,900	118,484				9,479	8,421

2 歳 入

(款) 1 診療収入

計

(項) 2 外来収入

66,818

8,838

節 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明 分 X 金 1国民健康保険診療報酬収 12,072 9,903 1現年分 2,169 国民健康保険診療報酬収入(医科) 2,169 入 2社会保険診療報酬収入 1現年分 502 社会保険診療報酬収入(医科) 4,500 502 3,998 3後期高齢者診療報酬収入 40,080 34,534 1現年分 5,546 後期高齢者診療報酬収入(医科) 5,546 1現年分 6一部負担金収入 621 9,100 621 一部負担金収入 9,721

57,980

(単位:千円)

(款) 2 使用料及び手数料 (項) 2 手数料

	補正前の額	補	正	安石	≑ ∔		節	Ī		≐ X	明
目	開止削り額	11用	Щ	額	āl	X	分	金	額	説	門
1文書料	619			72	691	1文書手数	7米斗		72	意見書等手数料	
計	619			72	691						

(款) 4 繰入金 (項) 1 他会計繰入金

	補正前の額	補 正 額	計	節	Ī	説	明
目	竹上りの領	補正額	āl	区分	金 額]	PH
1一般会計繰入金	60,976	8,189	52,787	1一般会計繰入金	8,189	一般会計繰入金	
計	60,976	8,189	52,787				

(款) 4 繰入金 (項) 2 事業勘定繰入金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	÷⊥	1	(f)	±×	nD
		補正額	計	区 分	金 額	説	明
1事業勘定繰入金	4,992	1,290	3,702	1事業勘定繰入金	1,290	事業勘定繰入金	
計	4,992	1,290	3,702				

(款) 6 諸収入 (項) 2 雑入

П	補正前の額	補 正 額	計		節			≐X	明
	開圧削の額	補正額	āl	X	分	金	額	説	면
1雑入	2,979	345	3,324	1雑入			345	検査等収入及び雑入	
計	2,979	345	3,324						

3 歳 出

(款) 1 総務費 (項) 1 施設管理費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の則	才源内訳	節			事	業	概	要
			П	特定財源	一般財源	区分	金	額		耒	亿无	安
1一般管理費	81,417	8,400	73,017	9,479	1,079	1 報酬	2	2,800	一般管理事業			3,237
				(内訳)		非常勤職員報酬	2	2,800	会計年度任用	職員給	与費 (一般管理事
				繰入金		3職員手当等		900	業(診療))			5,163
				9,479		期末手当		900				
						4共済費		991				
						職員共済組合負担金		408				
						社会保険料		583				
						8旅費		472				
						費用弁償		472				
						12 委託料	3	3,237				
						その他委託料	3	3,237				
						診療業務委託料	3	3,237				
								·			•	
計	81,417	8,400	73,017	9,479	1,079							

(款) 2 医業費 (項) 1 医業費

	目 補正前の額補正額	計	補正額の見	財源内訳	節		=	業	±₽Æ	#		
	開止別の領	伸 止 部	同日	特定財源	一般財源	区分	金	額		未 	16X	要
1医業費	41,527	9,500	32,027		9,500	10 需用費	(9,500	医業事業			9,500
						医薬材料費	(9,500				
計	41,527	9,500	32,027	0	9,500							